
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. Expediente: 428/23. 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 20. 

SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 22 DE MARZO DE 2024. 

ACUERDO N.? 66/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 

borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos 

que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A LOS MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA PARA REPARAR 

LOS DAÑOS CAUSADOS POR LAS TORMENTAS PRODUCIDAS DURANTE EL PERIODO MARZO-OCTUBRE DE 2023. 

Se da cuenta de este asunto en la forma prevista en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico, existiendo 

respecto del mismo un dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a Municipios y no se produce 

debate, por lo que la Presidencia, de acuerdo en lo previsto en el artículo 70.2 del Reglamento Orgánico, lo 

somete directamente a votación ordinaria y, visto el expediente de referencia y los informes de la Jefa del Servicio 

de Cooperación y de la Intervención, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación 

a Municipios y por unanimidad, el Pleno ACUERDA: 

12.- Conceder subvención por importe total de 99.998,02 euros al amparo de la “Convocatoria pública 

para la concesión de subvenciones a los Municipios de la provincia para financiar la reparación de los daños 

causados por las tormentas producidas durante el periodo marzo-octubre de 2023”, a los solicitantes que se 

relacionan en la propuesta que figura a los folios 94 y 95 del expediente, que comienza por el municipio de Aguilar 

de Campos y termina con la Entidad Local de Gordaliza de la Loma. 

2.- Que en orden a la justificación, seguimiento y pago de las ayudas concedidas se siga lo previsto en 

las Bases aprobadas por la Diputación en fecha 24 de febrero de 2023 y publicadas en extracto en el B.O.P. n2 49 

de 13 de marzo de 2023 e íntegras en la Base de Datos adicional de Subvenciones y en la página Web de la 

Diputación de Valladolid. 

(Referencia: Expediente: 428/23. Acuerdo n.? 66/24). 

+0 Valladolid, 2 de abril de 2024. 
LA SECRETARIA GENERAL, 

“2 “Edo.: Carmen Lucas Lucas. 

CÚMPLASE LO ACORDADO 

rado Íscar Ordóñez. 

Página 1 de 1



Diputación de Valladolid 
Área de Asistencia y 

Cooperación a municipios 

PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA REPARAR DAÑOS 

CAUSADOS POR TORMENTAS PRODUCIDAS DURANE EL PERIODO MARZO-OCTUBRE 2023 

MUNICIPIO OBRA HAB | INVERSIÓN | SUBVENCION 

Aguilar de Campos Tormentas Marzo a Octubre 276 5.045,70 999,05 

Alaejos Tormentas Marzo a Octubre 1.385 6.096,20 295,67 

Ataquines Tormentas Marzo a Octubre 548 10.500,00 1.034,25 

Barcial de la Loma Tormentas Marzo a Octubre 96 11.749,10 2.326,32 

Becilla de Valderaduey Tormentas Marzo a Octubre 211 11.979,00 2.371,84 

Benafarces Tormentas Marzo a Octubre 68 12.000,00 2.376,00 

Berrueces de Campos Tormentas Marzo a Octubre 101 17.370,76 3.439,41 

Bocos de Duero Tormentas Marzo a Octubre 85 4.192,65 830,15 

Bustillo de Chaves Tormentas Marzo a Octubre 68 7.503,21 1.485,64 

Cabezón de Valderaduey Tormentas Marzo a Octubre 42 18.513,00 3.665,57 

Camporredondo Tormentas Marzo a Octubre 156 9.849,40 1.950,18 

Carpio Tormentas Marzo a Octubre 967 11.095,70 1.092,93 

Casasola de Arión Tormentas Marzo a Octubre 217 5.391,76 1.067,57 

Castrejón de Trabancos Tormentas Marzo a Octubre 177 3.242,80 642,07 

Castromembibre Tormentas Marzo a Octubre 51 13.569,69 2.686,80 

Castronuño Tormentas Marzo a Octubre 812 9.846,98 969,93 

Corcos del Valle Tormentas Marzo a Octubre 199 10.118,93 2.003,55 

Corrales de Duero Tormentas Marzo a Octubre 99 3.448,50 682,80 

Curiel de Duero Tormentas Marzo a Octubre 112 2.541,00 503,12 

Melgar de Abajo Tormentas Marzo a Octubre 116 15.125,00 2.994,75 

Melgar de Arriba Tormentas Marzo a Octubre 168 16.698,00 3.306,20 

Mojados Tormentas Marzo a Octubre 3.312 6.031,61 292,53 

Nueva Villa de las Torres Tormentas Marzo a Octubre 282 3.993,00 790,61 

Olmos de Peñafiel Tormentas Marzo a Octubre 42 11.446,60 2.266,43 

La Parrilla Tormentas Marzo a Octubre 487 1.385,45 274,32 

La Pedraja de Portillo Tormentas Marzo a Octubre 1.138 12.096,37 586,68 

Pedrosa del Rey Tormentas Marzo a Octubre 147 12.690,00 2.512,62 

Peñafiel Tormentas Marzo a Octubre 5.104 60.560,50 2.937,18 

Pesquera de Duero Tormentas Marzo a Octubre 428 9.044 75 1.790,86 

Pollos Tormentas Marzo a Octubre 614 27.321,80 2.691,20 

Rábano Tormentas Marzo a Octubre 173 17.424,00 3.449,95 



AS 

MUNICIPIO OBRA HAB | INVERSIÓN SUBVENCION 

Rueda Tormentas Marzo a Octubre 1.140 2.319,36 112,49 

Saelices de Mayorga Tormentas Marzo a Octubre 110 6.183,05 1.224,24 

San Martín de Valvení Tormentas Marzo a Octubre 78 18.653,84 3.693,46 

San Miguel del Pino Tormentas Marzo a Octubre 355 3.630,00 718,74 

San Román de Hornija Tormentas Marzo a Octubre 301 17.200,00 3.405,60 

Santervás de Campos Tormentas Marzo a Octubre 105 3.327,50 658,85 

La Seca Tormentas Marzo a Octubre 1.066 18.828,81 913,20 

Serrada Tormentas Marzo a Octubre 1.124 21.648,37 1.049,95 

Siete Iglesias de Trabancos Tormentas Marzo a Octubre 432 2.509,00 496,78 

Tiedra Tormentas Marzo a Octubre 289 16.359,00 3.239,08 

Torrecilla de la Orden Tormentas Marzo a Octubre 230 10.794,84 2.137,38 

Torrelobatón Tormentas Marzo a Octubre 391 1.064,80 210,83 

Tudela de Duero Tormentas Marzo a Octubre 8.636 11.148,94 540,72 

La Unión de Campos Tormentas Marzo a Octubre 209 5.262,56 1.041,99 

Urones de Castroponce Tormentas Marzo a Octubre 101 8.876,38 1.757,52 

Valdunquillo Tormentas Marzo a Octubre 130 1.286,88 254,80 

Valoria la Buena Tormentas Marzo a Octubre 683 12.765,50 1.257,40 

Vega de Ruiponce Tormentas Marzo a Octubre 86 10.285,00 2.036,43 

Velilla Tormentas Marzo a Octubre 114 11.083,08 2.194,45 

Viloria del Henar Tormentas Marzo a Octubre 343 7.096,60 1.405,13 

Villabáñez Tormentas Marzo a Octubre 499 14.000,00 2.772,00 

Villabaruz de Campos Tormentas Marzo a Octubre 27 4.594 79 909,77 

Villacid de Campos Tormentas Marzo a Octubre 86 2.954 82 585,05 

Villafrades de Campos Tormentas Marzo a Octubre 61 7.670,72 1.518,80 

Villafranca de Duero Tormentas Marzo a Octubre 251 3.397,68 672,74 

Villafrechós Tormentas Marzo a Octubre 471 11.999,99 2.376,00 

Villagómez la Nueva Tormentas Marzo a Octubre 58 11.797,50 2.335,91 

Villalón de Campos Tormentas Marzo a Octubre 1.523 12.553,75 608,86 

Villavaquerín de Cerrato Tormentas Marzo a Octubre 163 5.463,15 1.081,70 

Villavellid Tormentas Marzo a Octubre 50 10.208,00 2.021,18 

Villaverde de Medina Tormentas Marzo a Octubre 522 10.285,00 1.013,07 

Gordaliza de la Loma (Bustillo de Chaves) | Tormentas Marzo a Octubre 1 7.261,21 1.437,72 

CXENA. DIPOTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID IES eQUec we a 
SECRETARIA EAS 

Fetas Ry ¡5H los ps cach 
Aprobado par ai Pi 210 en sesión 

Valladolid, 07 de marzo de 2024 

LA DIPUTADA DELEGADA DEL ÁREA 

DE ASISTENCIA Y COOP, ION 44 MUNICIPIOS


